Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 30 abr. 2007. Seção 1, p. 684-
685.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1218, DE 19 DE ABRIL DE 2007

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior

do Trabalho, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo
Ministro Rider Nogueira de Brito, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos
Ministros Milton de Moura França, Vice-Presidente, Vantuil Abdala, Gelson de
Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives
Gandra Martins Filho, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel
Pereira, Aloysio Corrêa da Veiga, Horácio Raymundo de Senna Pires, Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, Luiz Philippe Vieira de Mello Filho e Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Rogério
Rodriguez Fernandez Filho,

RESOLVEU,

Por unanimidade, editar a Resolução Administrativa nº 1218, nos

seguintes termos: ATO.GDGCA.GP.Nº 76/2007 – Art. 1º Suspender o expediente na
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho a partir das 15 horas do dia 2 de março
de 2007. Art. 2º A partir da suspensão do expediente, as Subsecretarias de
Cadastramento processual, Classificação e Autuação e Administrativa e unidades
por essas e pela Secretaria-Geral da Presidência designadas, funcionarão em
regime de plantão. ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 100/2007 - Conceder
aposentadoria por invalidez permanente, com proventos proporcionais, à servidora
LEILA SOUZA DA SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Nível Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com fundamento no art.
40, § 1º, inciso I, §§ 3º, 8º e 17 da Constituição Federal, com redação dada pela
emenda Constitucional nº 41/203, c/c o art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90; e no
art. 1º, § 5º, da Lei nº 10.887/2004. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 101/2007 -
Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso
de prazo legal para posse, as nomeações relativas ao concurso público realizado
por este Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
referentes às candidatas:  MARIANA DE SOUZA ROCHA, conforme publicação do
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 326, no Diário Oficial da União de 8 de novembro
de 2006. ANA PATRÍCIA FONSECA, conforme publicação do
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 353, no Diário Oficial da União de 21 de novembro
de 2006. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP. Nº 102/2007 - Tornar sem efeito, nos
termos do § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso de prazo legal para
posse, as nomeações publicadas no Diário Oficial da União de 8 de novembro de
2006, tratadas no ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 327, referentes aos candidatos
abaixo relacionados, habilitados em concurso público realizado por este Tribunal

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 30 abr. 2007. Seção 1, p. 684-
685.

para o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal: MARIA KÊNIA QUEIROZ
SILVA, OSCAR AZEVEDO e JOSÉ VALDEMAR OLIVEIRA JÚNIOR.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 103/2007 – Nomear,  nos termos do inciso I do art.
9º da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: ANA CRISTINA DA FONSECA
ROCHA, 87º lugar, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela ex-
servidora Raquel Gonçalves Maynarde . ISABELLA KAREN ARAÚJO SIMÕES, 88º
lugar, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Jorge
Arcanjo dos Santos. SAMOS GIORDANO PORPINO BUENO, 89º lugar, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Roberto Pinto Ribeiro.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 104/2007 - Nomear, nos termos do inciso I do art.
9º da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira Judiciária de  Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: CAROLINA AMORIM DE
SOUZA, 198º lugar, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela ex-
servidora Ana Cristina Dimas de Souza. CÁSSIA DARC MIOTTO TORRES DE SÁ,
199º lugar, em vaga originária da transformação do cargo ocupado pelo ex-servidor
José Barbosa de Macedo. IGOR SOUZA SANTOS, 201º lugar, em vaga originária da
aposentadoria da ex-servidora Cláudia Naoko Ogassawara. SUZANA PACHECO
SALOMÃO, 202º lugar, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pela ex-
servidora Bárbara Fabíola Serafim Baby. NASSARA DE SOUSA CHAVES, 203º lugar,
em vaga originária da aposentadoria da ex-servidora Ernestina Durães Nery Araújo.
VALÉRIA CHRYSTIANE RODRIGUES DOS SANTOS, 204º lugar, vaga originária da
vacância do cargo ocupado pela ex-servidora Leonora de Braga e Castro.
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 118/2007 - Conceder aposentadoria por invalidez
permanente, com proventos integrais, ao servidor JOSÉ ALVES CAVALCANTE, no
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, §§
3º, 8º e 17 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41/2003, c/c o art. 186, inciso I e § I e § 3º, da Lei nº 8.112/90; e no art. 1º, §
5º, da Lei nº 10.887/2004. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 132/2007 – Nomear,
nos termos do inciso I do art. 9º da Lei 8.112/90, os candidatos, abaixo
relacionados,  aprovados em concurso público realizado pelo Superior Tribunal de
Justiça, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos da Carreira Técnico
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação, Classe “A”,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: SÉRGIO SODRE
PACHECO, 79º lugar, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-
servidor Luiz Fernando Júnior. ADRIANO BONTEMPO DA SILVA, 80º lugar, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Wilbur César Maciel.
FRANKLIN FERREIRA DE SOUSA, 81º lugar, em vaga originária da vacância do
cargo ocupado pelo ex-servidor Ricardo Mendes Villafane Gomes. LUIZ EDUARDO
OLIVEIRA DOS SANTOS, 82º lugar, em vaga originária da vacância do cargo
ocupado pelo ex-servidor Marco Antônio Miranda Netto.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 134/2007 – Art. 1º -  Comunicar que não haverá
expediente na Secretaria do Tribunal nos dias 4, 5 e 6 de abril de 2007, em virtude
do disposto no inciso II do art. 62 da lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966. Art. 2º -
Os prazos que porventura devam iniciar-se ou completar-se nesses dias ficam
automaticamente prorrogados para o dia 9 de abril de 2007, segunda-feira.

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 30 abr. 2007. Seção 1, p. 684-
685.

Sala de Sessões, de 19 de abril de 2007.

VALERIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/04/2007&jornal=4&pagina=684